
1 
 

Na osnovu člana 40. Statuta Rvačkog saveza Srbije, Upravni odbor Rvačkog saveza Srbije na sednici 

održanoj 10.05.2022. godine, donosi 

 

 

PRAVILNIK O POLOŽAJU I ULOZI RODITELJA  

U RVAČKOM SPORTU 
 

 

Član 1. 

Ovim Pravilnikom o položaju i ulozi roditelja u rvačkom sportu, u daljem tekstu “Pravilnik”, regulišu se 

osnovi principi vezani za položaj i ulogu roditelja u rvačkom sportu, kako na nivou Rvačkog saveza Srbije 

(RSS) tako i na nivou rvačkih klubova članova RSS. 

 

Član 2. 

Roditeljima rvača koji nastupaju za nacionalnu selekciju Srbije u bilo kom uzrastu nije dozvoljeno 

sledeće: 

- putovati istim prevoznim sredstvom (osim, ako je u pitanju avionski prevoz) na pripreme ili 

takmičenja na kojima nastupa njihovo dete za reprezentaciju Srbije, 

- boraviti u istom hotelu gde je smeštena reprezentacija Srbije za vreme trajanja takmičenja ili 

priprema, 

- kretati se u prostoru za zagrevanje ili u prostoru oko borilišta u takmičarskoj sali gde nastupa 

reprezentacija Srbije, 

- javno komentarisati na bilo koji način suđenje, primenu rvačkih pravila u borbi, taktiku vođenja 

borbe od strane trenera i slično, 

- prisustvovati zvaničnim aktivnostima koje se održavaju na rvačkim takmičenjima, a na kojima 

učestvuje reprezentacija Srbije (tehnička konferencija, žrebanje takmičara, merenje takmičara i dr.), 

- samostalno dovoziti ili vraćati svoje dete svojim prevoznim sredstvom, mimo ostalih 

reprezentativaca Srbije, 

Izuzetak od ovih ograničenja je kada je neko od roditelja angažovan od strane RSS, (nacionalni trener, 

sudija, lekar, fiziterapeut, vođa puta i sl.). U ovom slučaju mogu putovati istim prevoznim sredstvom i biti 

smešteni u istom hotelu gde i sportisti. 

 

Član 3.  

Roditeljima je dozvoljeno sledeće: 

- da u svom angažmanu dolaze na takmičenja na kojima nastupa njihovo dete, ali isključivo 

sopstvenim prevoznim sredstvom, 

- prisustvovanje svim rvačkim takmičenjima gde nastupa njihovo dete, ali isključivo u prostoru koji je 

predviđen za gledaoce, 

- komunicirati sa rukovodstvom ekipe (trenerom vođom puta) po svim pitanjima vezano za takmičenje 

i organizaciju smeštaja i puta isključivo u prostoru namenjenom za gledaoce ili ispred sportske sale u 

cilju dobijanja svih potrebnih informacija vezano za takmičenje i njihovo dete, 

 

Član 4.  

U cilju unapređenja kvaliteta rada po svim segmentima rada u RSS, roditelji mogu pismenim putem 

kancelariji RSS da dostave svoje predloge i sugestije u cilju boljeg funkcionisanja RSS u delu koji se odnosi na 



2 
 

organizaciju putovanja, smeštaja ili problemima koji se javljaju na rvačkim takmičenjima na kojima su i oni 

bili prisutni. 

Sve pismene sugestije i primedbe roditelji mogu da dostave kancelariji RSS poštom ili elektonskim 

putem. Nadležni organi RSS će razmotriti dostavljene sugestije i primedbe i u roku od 15 dana dostaviti 

odgovor. 

 

Član 5. 

U cilju edukacije roditelja i davanja smernica za njihov položaj i ulogu u rvačkom sportu, RSS će doneti 

adekvatan priručnik o položaju i ulozi roditelja u rvačkom sportu, kako bi roditelji dobili širi aspket njihovog 

ponašanja u rvačkom sportu Srbije i način odnosa prema svom detetu koji se bavi rvanjem. 

 

Član 6. 

Upravni odbor RSS preporučuje svim klubovim, članovima RSS, da pripreme svoje slične klupske 

Pravilnike o položaju i ulozi roditelja u rvačkom sportu. 

Nakon što klub usvoji svoj Pravilnik, dužan je u roku od 15 dana da ga dostavi kancelariji RSS u pisanoj 

ili elektronskoj formi. 

U ovom Pravilniku klubovi trebaju da predvide sve specifičnosti vezano po svim pitanjima koje se 

odnose na: 

- prisustvova roditelja teninzima, 

- način pravdanja odsustvovanja sa treninga, 

- putovanje na takmičenja,  

- načinu ponašanja roditelja na rvačkim takmičenjima, 

- načinu rada roditelja u organima rukovođenja kluba, 

- načinu finansijske i materijalne pomoći kluba od srane roditelja, 

- načinu komuniciranja na relaciji trener – roditelj i predsednik kluba – roditelj 

- zabrani fizičkog i psihičkog maltretiranja svog deteta od strane roditelja, 

- komunikacija roditelja sa ostalom decom i njihovim roditeljima u klubu. 

 

Član 7. 

Za eventualna kršenja odredbi ovog Pravilnika, nacionalni trener ili vođa puta su dužni da naprave 

prijavu kancelariji RSS, koja će sprovesti disciplinski postupak prema klubu iz kojeg su roditelji takamičara, 

kao i prema roditeljima, ako se roditelj nalazi u rukovodstvu tog kluba. 

 

 

Član 8. 

Pravilnik stupa na snagu danom usvajanja na sednici Upravnog odbora RSS. 

Izmene i dopune Pravilnika donosi Upravni odbor. 

 

U Beogradu, 10.05.2022.g. 

 

      Predsednik RSS: 

s.r. Željko Trajković, prof 

 

 


